
UCHWAŁA NR 491/XLVI/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 5 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r., poz. 379) i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r., poz. 
379) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 414/XL/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2014 rok, 
zmienionej uchwałą Nr 431/XLII/2014 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
30 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 14/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
31 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 18/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
14 lutego 2014 r., uchwałą Nr 436/XLIII/2014 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 lutego 2014 r., uchwałą Nr 451/XLIV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 27 marca 2014 r., zarządzeniem Nr 44/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 kwietnia 2014 r., uchwałą Nr 468/XLV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 57/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 28 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 62/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 maja 2014 r., wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
3 078 606,00 zł, plan po zmianach 114 212 501,73 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 105 595 331,73 zł,
c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 8 617 170,00 zł;

2) w § 2:
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

3 184 991,00 zł, plan po zmianach 115 832 880,73 zł,
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 101 534 713,73 zł,
c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 14 298 167,00 zł;

3) § 3 Otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 
1 620 379,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych 
środków w kwocie 1 620 379,00 zł. ”;

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 1



4) w § 5 łączną kwotę planowanych rozchodów zmniejsza się do kwoty 
2 579 274,00 zł;

5) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - Plan dochodów, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej – Plan przychodów i rozchodów, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz Sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

11) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej część B - Plan dochodów 
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej, 
I. Dochody, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr 491/XLVI/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 5 czerwca 2014 r.

Transport i łączność600 3 000 000,00640 000,00 3 640 000,00

Drogi publiczne gminne60016 3 000 000,00640 000,00 3 640 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych

gmin (związków gmin)

6330 3 000 000,000,00 3 000 000,00

Administracja publiczna750 20 606,00286 597,00 307 203,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 20 606,0036 410,00 57 016,00

Wpływy z różnych dochodów0970 20 606,0036 410,00 57 016,00

Pomoc społeczna852 8 000,0012 062 349,00 12 070 349,00

Ośrodki wsparcia85203 8 000,00575 320,00 583 320,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 8 000,000,00 8 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 50 000,00299 120,00 349 120,00

Pozostała działalność92195 50 000,0082 000,00 132 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 50 000,000,00 50 000,00

RAZEM DOCHODY 3 078 606,00111 133 895,73 114 212 501,73

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr 491/XLVI/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 5 czerwca 2014 r.

Transport i łączność600 3 096 500,0011 047 123,00 14 143 623,00

Drogi publiczne gminne60016 3 096 500,008 136 123,00 11 232 623,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 3 096 500,006 736 123,00 9 832 623,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 31 108,001 330 270,00 1 361 378,00

Komendy powiatowe Policji75405 22 000,0025 000,00 47 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 22 000,000,00 22 000,00

Pozostała działalność75495 9 108,0029 900,00 39 008,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 2 468,000,00 2 468,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 130,000,00 1 130,00

Zakup usług remontowych4270 5 510,0010 000,00 15 510,00

Oświata i wychowanie801 -52 413,0046 285 010,00 46 232 597,00

Przedszkola specjalne80105 18 000,0018 782,00 36 782,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 18 000,0018 782,00 36 782,00

Gimnazja80110 -16 386,0010 388 750,00 10 372 364,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -18 000,00740 647,00 722 647,00

Zakup usług remontowych4270 1 614,0010 000,00 11 614,00

Pozostała działalność80195 -54 027,00681 410,00 627 383,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 33 241,0012 450,00 45 691,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 22 129,000,00 22 129,00

Zakup usług pozostałych4300 -109 397,00196 500,00 87 103,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 -33 405,00983 566,00 950 161,00

Żłobki85305 -33 405,00772 360,00 738 955,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów

publicznych

2830 -32 680,00662 160,00 629 480,00

Zakup usług pozostałych4300 -725,00110 200,00 109 475,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 13 107,0010 002 807,00 10 015 914,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 2 167,00801 860,00 804 027,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 412,0020 000,00 20 412,00

Zakup usług remontowych4270 1 755,0011 660,00 13 415,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 4 555,001 485 798,00 1 490 353,00

Zakup usług pozostałych4300 4 555,00559 445,00 564 000,00

Pozostała działalność90095 6 385,00504 550,00 510 935,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 6 385,00202 000,00 208 385,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 9 000,003 798 058,00 3 807 058,00

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 9 000,001 123 258,00 1 132 258,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych
2800 50 000,000,00 50 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 000,0069 201,00 68 201,00

Zakup usług remontowych4270 -40 000,00190 460,00 150 460,00

Pozostała działalność92195 0,00539 800,00 539 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 000,0030 060,00 32 060,00

Zakup usług pozostałych4300 -2 000,00225 503,00 223 503,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i

obiekty chronionej przyrody
925 27 000,0025 000,00 52 000,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne92504 27 000,000,00 27 000,00

Zakup usług pozostałych4300 27 000,000,00 27 000,00

Kultura fizyczna926 94 094,001 961 080,00 2 055 174,00

Obiekty sportowe92601 1 000,0092 746,00 93 746,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 000,000,00 1 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0028 936,00 28 936,00

Pozostała działalność92695 93 094,001 868 334,00 1 961 428,00

Zakup usług pozostałych4300 89 594,00920 850,00 1 010 444,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 3 500,0069 484,00 72 984,00

RAZEM WYDATKI 3 184 991,00112 647 889,73 115 832 880,73

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 5



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2014 ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr 491/XLVI/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 5 czerwca 2014 r.

Transport i łączność600 3 096 500,008 536 123,00 11 632 623,00

Drogi publiczne gminne60016 3 096 500,007 136 123,00 10 232 623,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 3 096 500,006 736 123,00 9 832 623,00

budowa chodników na terenach wiejskich 5 000,0050 000,00 55 000,00

Przebudowa ul.Dutkiewicza w Śremie 98 000,00250 000,00 348 000,00

Modernizacja ul.Akacjowej w Śremie -6 500,00155 000,00 148 500,00

Modernizacja ul. Powstańców Wlkp. i Gostyńskiej w Śremie 3 000 000,002 700 000,00 5 700 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 22 000,0045 000,00 67 000,00

Komendy powiatowe Policji75405 22 000,000,00 22 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 22 000,000,00 22 000,00

zakup samochodów 22 000,000,00 22 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 6 385,001 133 254,00 1 139 639,00

Pozostała działalność90095 6 385,00207 500,00 213 885,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 6 385,00202 000,00 208 385,00

modernizacja sieci kanalizacji deszczowej 6 385,00200 000,00 206 385,00

Kultura fizyczna926 3 500,00106 420,00 109 920,00

Obiekty sportowe92601 0,0036 936,00 36 936,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0028 936,00 28 936,00

Budowa boiska sportowego w Binkowie -3 000,003 000,00 0,00

Budowa pawilonu na boisku sportowym w Mechlinie 3 000,002 000,00 5 000,00

Pozostała działalność92695 3 500,0069 484,00 72 984,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 3 500,0069 484,00 72 984,00

Budowa infrastruktury technicznej na plaży miejskiej 3 500,0020 000,00 23 500,00

RAZEM WYDATKI 3 128 385,0011 169 782,00 14 298 167,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 6



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Załącznik Nr 4 do uchwały
Nr 491/XLVI/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 5 czerwca 2014 r.

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody 0,004 199 653,00 4 199 653,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,002 505 983,00 2 505 983,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku

krajowym
0,001 693 670,00 1 693 670,00

Rozchody -106 385,002 685 659,00 2 579 274,00

963

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu

Unii Europejskiej

0,00116 016,00 116 016,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów -106 385,002 569 643,00 2 463 258,00

SALDO

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

106 385,001 513 994,00 1 620 379,00

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 7



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik Nr 5 do uchwały
Nr 491/XLVI/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 5 czerwca 2014 r.

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§
Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja ul.Komorowskiego, Okulickiego i Grota Roweckiego 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4151P ul. Chłapowskiego w
Śremie

0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 108 224,00 10 283 756,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 1 911 751,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 911 751,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 71 442,00 6 112 403,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień

0,00 0,00 71 442,00 0,00 0,00 0,00

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 8



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§
Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 613 536,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 498 867,00 0,00 0,00

Przedszkola specjalne80105 0,00 0,00 36 782,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 36 782,00 0,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 136 993,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 136 993,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 2 122 609,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 399 962,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 722 647,00 0,00 0,00

Szkolnictwo wyższe803 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność80395 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla uczelni publicznej 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 400,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632 480,00

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 9



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§
Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 480,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 480,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 35 356,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 35 356,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 26 517,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 8 839,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 617 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 590,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 166 200,00 0,00 551 330,00 0,00 0,00 168 670,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 676 200,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 676 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 420 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja budynku Muzeum Śremskiego 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa zejścia do promenady przy Muzeum 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 10



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§
Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 1 330,00 0,00 0,00 118 670,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 670,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 2 266 200,00 0,00 2 065 554,00 10 319 112,00 0,00 3 725 650,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 11



FUNDUSZ SOŁECKI

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 6 do uchwały
Nr 491/XLVI/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 5 czerwca 2014 r.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,00212 139,00 212 139,00

Pozostała działalność92195 0,00153 200,00 153 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 000,0018 560,00 20 560,00

Jednostki

Sołectwo Dąbrowa 2 000,002 000,00 4 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -2 000,0061 503,00 59 503,00

Jednostki

Sołectwo Dąbrowa -2 000,0011 705,00 9 705,00

RAZEM WYDATKI 0,00345 869,00 345 869,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 12



B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
SAMORZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 7 do uchwały
Nr 491/XLVI/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 5 czerwca 2014 r.

Pomoc społeczna852 8 000,000,00 8 000,00

Ośrodki wsparcia85203 8 000,000,00 8 000,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 8 000,000,00 8 000,00

RAZEM DOCHODY 8 000,00492 590,00 500 590,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 491/XLVI/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 5 czerwca 2014 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2014 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a) Dz. 600 Transport i łączność - zwiększenie o kwotę 3 000 000,00 zł
w związku z przyznaniem przez Ministra Administracji i Cyfryzacji
dofinansowania w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg
lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój” na zadanie pn.
„Modernizacja ul. Powstańców Wlkp. i Gostyńskiej w Śremie”;

b) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 20 606,00 zł
w związku z otrzymanymi odszkodowaniami za uszkodzone mienie gminy
Śrem;

c) Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 8 000,00 zł
w związku z otrzymywanymi wpłatami od gminy Książ Wielkopolski z tytułu
refundacji kosztów pobytu uczestników w Środowiskowym Domu
Samopomocy w Śremie;

d) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 50 000,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji od powiatu na
częściowe sfinansowanie organizacji imprezy „Dożynki 2014”.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 600 Transport i łączność - zwiększenie o kwotę 3 096 500,00 zł
w związku z przyznaniem dofinansowania z budżetu państwa na zadanie pn.
„Modernizacja ul. Powstańców Wlkp. i Gostyńskiej w Śremie” w ramach
„Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo
- Dostępność - Rozwój” (3 000 000,00 zł) oraz zabezpieczeniem dodatkowych
środków na zadania pn. „Przebudowa ul. Dutkiewicza w Śremie”
(98 000,00 zł) i „Budowa chodników na terenach wiejskich” (5 000,00 zł),
dodatkowo wystąpiły oszczędności na zadaniu „Modernizacja ul. Akacjowej
w Śremie” (6 500,00 zł);

b) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 1



zwiększenie o kwotę 31 108,00 zł w związku z zabezpieczeniem
dodatkowych środków przeznaczonych na Fundusz Wsparcia Policji na zakup
dwóch samochodów osobowych (22 000,00 zł), wypłatę świadczeń
rekompensujących utracone wynagrodzenie w okresie odbywania ćwiczeń
wojskowych (2 468,00 zł) oraz zabezpieczeniem środków pochodzących
z odszkodowania na remont monitoringu wizyjnego miasta (6 640,00 zł);

c) Dz. 801 Oświata i wychowanie - zmniejszenie o kwotę 52 413,00 zł
w związku z przeniesieniem środków do działu 926, zabezpieczeniem
dodatkowych środków na przygotowanie sal dla nowo powstającej Szkoły
Podstawowej Nr 2 oraz zabezpieczeniem środków pochodzących
z odszkodowania na remont sali gimnastycznej w Gimnazjum Nr 2,
dodatkowo dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami;

d) Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -
zmniejszenie o kwotę 33 405,00 zł w związku z mniejszymi niż pierwotnie
zakładano dotacjami dla żłobków i klubów dziecięcych;

e) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 13 107,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków pochodzących
z odszkodowań na naprawę zdewastowanego mienia gminy (6 722,00 zł) oraz
zwiększeniem środków na zadanie pn. „Modernizacja sieci kanalizacji
deszczowej” (106 385,00 zł) - środki pochodzą z umorzenia udzielonego przez
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Poznaniu, kwota 106 385,00 zł stanowiła: 20% zaciągniętej pożyczki nr
144/P/OW-ks/I/07 na "Budowę kanalizacji sanitarnej w Bystrzku i Olszy -
etap II" (98 000,00 zł) oraz 5% zaciągniętej pożyczki nr 213/U/400/312/2008
na "Termomodernizację budynku Szkoły w Zbrudzewie" (8 385,00 zł).
Ponadto z zadania zdjęto środki własne (100 000,00 zł) i przeniesiono do
działu 600;

f) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 9 000,00 zł w związku z przekazaniem dotacji od powiatu dla
Śremskiego Ośrodka Kultury na organizację imprezy pn. „Dożynki 2014”
(50 000,00 zł) oraz wystąpieniem oszczędności na remontach i utrzymaniu
świetlic wiejskich (41 000,00 zł), dodatkowo dokonano przesunięć
między paragrafami;

g) Dz. 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne - zwiększenie o kwotę
27 000,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków na powstanie
i utrzymanie „Nowego zoo” w Parku Miejskim im. Powstańców
Wielkopolskich;

h) Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 94 094,00 zł
w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na remont budynków
zaplecza bazy sportowej (83 962,00 zł), na zadanie pn. „Budowa

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

infrastruktury na plaży miejskiej” (3 500,00 zł), wyposażenie boisk na
terenach wiejskich (1 000,00 zł) oraz zabezpieczeniem środków
pochodzących z odszkodowania na naprawę drewnianych altan na plaży
miejskiej (5 632,00 zł). Dodatkowo przeniesiono środki z zadania „Budowa
boiska sportowego w Binkowie” na zadanie „Budowa pawilonu na boisku
sportowym w Mechlinie” (3 000,00 zł).

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów
i rozchodów, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej
uchwały, zmiany w rozchodach dotyczą zmniejszenia spłat pożyczek
krajowych w związku z przyznanymi przez Zarząd WFOŚiGW umorzeniami
pożyczek (106 385,00 zł).

5. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

6. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

7. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej część B - Plan dochodów
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej,
I. Dochody, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2014 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

 

Id: 465B0C3E-BD84-4D72-8984-0D9B6993057B. Podpisany Strona 3




